
oponentn í posudek baka|ářské práce

Ana|ýza svařovacích parametrů u svařovacího stroje Tecna - typ 6124 a
chlazení elektrod

Autor práce: Zdeněk Filip
Oponent: lng. Petr Michalech

Posudek oponenta:

Dip|omová práce Zdeňka Fi|ipa navazuje na řadu pro1ektů katedry strojírenské techno|ogie TUL v ob|asti
odporového svařování, konkrétně otázky Životnosti elektrod. Téma je |ogicky návazné na jiŽ provedené
výzkumy a rozviji poznatky s nově získanou techno|ogií středofrekvenčního zdroje pro odporové
svařování a současně h|edá intenzivnější mechanizmy och|azování svařovacích e|ektrod. Nastavené
cí|e jsou reá|né, avšak zpracovávaná ob|ast velice široká' daná násobně vyššími moŽnostmi
svařovacích reŽimů invertorového zdroje.

Práce ve své teoretické části vychází z poměrně obtíŽně získate|ných podk|adů, má|o veřejně
propracované technologie odporového svařování. Ještě méně informací |ze obecně získat
k prob|ematice p|ynem ch|azeného přísIušenství strojů. Tento fakt nijak nesniŽuje hodnotu teoretické
části práce, neboť je zpracována |ogicky a přeh|edně.
K celé práci nemám formá|ní připomínky.

Praktická část je ve své podstatě věnována popisu moŽností bodovky Tecna 6124a měřiciho zařízeni
Miyachi MG3' Ve ve|ké míře jsou pouŽity informace z návodů obou zařizení. Práci v této části
nepovaŽuji za pří|iš rozvíjející, neboť pouze konstatuje získané neměřené hodnoty z provedených svarů
při jednot|ivých pracovních reŽimech. Postrádám více popisu k provedeným měřením, porovnání
svařovacích reŽimů, případně jejich výhody nebo doporučené ob|asti pouŽití. Při tomto hodnoceníjsem
si vědom ve|ké obsáh|osti úko|u ov|ádat zařízeni ve všech jeho reŽimech, a proto zminěný nedostatek
nepřeceňuji.

Přínos práce je nutné h|edat v ov|ádnuti nového stroje a v praktickém odzkoušení moŽných svařovacích
reŽimů invertorové bodovky. Tato práce je v rámci katedry strojírenské techno|ogie první zkušenosti
s novým svařovacím strojem, pracujícim se střední frekvencí. Předpok|ádám, Že práce je pro
zadavate|e prvním krokem k nap|ánování da|ších praci, jiŽ více orientovaných na v|astní experiment,
např. konkrétní model chlazením e|ektrod p|ynem'

Práce sp|ň uje poŽadavky na udě|en í odpovídajícího akademického títu Iu

Práci doporučuji k obhajobě.

V Kosmonosech dne 3.6.2014



oponentn í posudek baka|ářské práce

Ana|ýza svařovacích parametrů u svařovacího stroje Tecna - typ 6124 a
chlazení elektrod

Autor práce: Zdeněk Filip
Oponent: Ing. Petr Michalech

Hodnocení oponenta:

Diplomovou prácl hodnotím velmi dobře.

V Kosmonosech dne 3.6.2014
,-t----e

podpis oponenta


